Minore etiam jure grammatici hanc mutationem Aeolicam agnoscunt in $\pi\alpha\varrho\eta\bar{\alpha}$ pro $\pi\alpha\varrho\epsilon\bar{\alpha}$, quum Lesbiacum potius sit $\pi\alpha\varrho\alpha\bar{\alpha}$ (§. 5, 5), et $\bar{\delta}\bar{\nu}\eta\varrho$ pro $\bar{\delta}\bar{\nu}\epsilon\varrho$, quae Boeotica videntur e $\pi\alpha\varrho\alpha\bar{\alpha}$, $\bar{\delta}\bar{\nu}\epsilon\varrho$ nata, vid. §. 40. not. 5, deinde in $\pi\lambda\bar{\eta}\omega\bar{\nu}$ pro $\pi\lambda\bar{\epsilon}\omega\bar{\nu}$ (quocum $\pi\alpha\varrho\eta\bar{\alpha}$ comparatur in Et. M. 653, 33 et Gud. 453, 13), quod, quum vulgatissimum apud grammaticos sit exemplum $\bar{\epsilon}\bar{\iota}$ Dorice in $\bar{\eta}$ mutati, tamen non videtur vere Dorianum esse neque Aeolicum, quum $\pi\lambda\bar{\epsilon}\sigma\tau\bar{\varsigma}$ legatur in Lesh. 2166 (cf.

Boeot. πλίονα C. I. nr. 1569, a); denique ἀηδῶν ab ἀείδω Aeolica hac mutatione derivatur Et. M. 23, 38, Gud. 11, 25 et 12, 10, Theogn. Ox. II, 32, 18.

5) Quum igitur $\bar{\eta}$ pro vulgari $\bar{\epsilon}\bar{\iota}$ non videatur apud Aeoles fuisse, nisi productione suppletoria quadam vel contractione natum, easdem leges sequitur $\bar{\omega}$ pro vulgari $\bar{o}\bar{u}$ positum. Et primum quidem $\bar{\omega}$ ex $\bar{o}\bar{o}$ contractum est in genitivo sing. decl. I. ἀνθρώπω pro ἀνθρώπου (§. 20), quum antiquissima forma esset ἀνθρώποο (vid. Buttm. Ausf. Gr. §. 35. Anm. 6), nec minus in αἰδως pro αἰδοῦς ex αἰδοος et similibus (§. 21, 7), et traditur Alcaeus $\bar{o}\bar{o}$ in $\bar{\omega}$ contrahere. vid. §. 17. Deinde $\bar{\omega}$ pro vulgari $\bar{o}\bar{u}$ ex $\bar{o}\bar{o}$ contractum est in eraseos exemplis nonnullis, τῷμον, τῷπος, ωξ̄ pro τὸ ἔμὸν, τὸ ἔπος, ὁ ἔξ. vid. §. 17. Contracta conjugatio ubi $\bar{\omega}$ pro $\bar{o}\bar{u}$ habere videtur, aliam rationem sequitur.

Deinde $\bar{\omega}$ pro $\bar{o}\bar{u}$ suppletoria quadam productione ex \bar{o} natum est in διδων Theocr. 29, 9 pro διδοῦναι, quod apud Homerum est, ε διδόμεναι, διδομναι, cf. nr. 1. — In aliis antiquiore forma latente similem originem suspicari licet, ut ων̄ pro ον̄ Aeolicum dicitur ab Apollonio de conj. 495, 7; deinde ωρανος pro ούρανος apud Alcaecum erat⁷⁾ et legitur etiamnunc Alc. 9, Sapph. 1, 11; non minus κῶρος pro κοῦρος Aeolicum dicitur ab Eustath. 1539, 49, quanquam nunc non legitur nisi κόρα correpta vocali; flumen prope Coroneam Κουράλιος ab Alcaeo fr. 3 Κωράλιος vocabatur teste Strabone IX, 411, quanquam ne ipsis quidem Boeotis, aeque $\bar{o}\bar{u}$ in $\bar{\omega}$ mutantibus, aliter audiebat; denique apud Alcaecum fr. 74 non male fortasse corruptum ωας in ωρεος corrigitur, nec ferri posse videtur Ionicum ούρεσι S. 44, 7, si recte illi versus Sapphoi tribuuntur. — Jam vero longam voca-

7) Herod. π. μ. λ. 7, 25. Ἀλκαῖος δὲ εἰς ω ἀποφαίνεται τὸ ὄνομα καὶ ωρανὸς λέγων κατὰ τροπὴν τῆς σὸν διφθόγγου εἰς τὴν ω καὶ ἄνευ τοῦ ν ὄρανὸς, ὥστε τὸ ἐπιζητούμενον λείπεσθαι καὶ Σαπφώ· φανέν δὲ οὐ δοκεῖ μοι ωρανῶ δυσπάχεσσα, leg. ὄρανω.

lem vel diphthongum productionē suppletoria ortas esse, indicant etiam formae, quae correptas vocales habent, ipsis Aeolibus usitatae, ὄρανος, χόρα, ὄρος. cf. §. 16. — Quaesiverit aliquis, cur noluerint Aeoles liquida duplicata ὄρχανος etc. proferre, cui quid respondeamus, certi nihil habemus, quum duplicatio post ὁ admittatur in non-nullis (§. 8, 10); comparandum tamen est, quod non minus diphthongum ἀτ̄ interdum maluerunt, quam duplicatam liquidam (§. 8, 5).

Alia, in quibus ὠ pro ὡ Aeolicum dicitur a grammaticis, ut βωλѧ, Μῶσα, ἀνθρώπως, certissime sunt Boeotica, vid. §. 42; nec Lesbiacum credimus esse, quod Priscianus V. p. 264 Doricum et Aeolicum appellat, βῶς pro βοῦς.

§. 15.

De aliis longarum vocalium et diphthongorum mutationibus.

1) Longum ἄ pro ὠ apud Aeoles Asianos non minus quam apud Dores reperitur, ubi contractio facta est ex ἄῳ vel ἄω. vid. §. 17. Non recte eodem retuleris verborum in ἄω formas nonnullas, ut ἀσάμενοι pro ἀσώμενοι. vid. §. 26. — Quae praeterea in Dorica dialecto ἄ pro vulgari ὠ habent, πρᾶτος et θεαρὸς, apud Aeoles ὠ servare videntur, quum πρᾶτος legatur in titulis Lesbiis 2186. 2189 et Alc. 54, πράτιστα Alc. 7, θεωρία Lesb. 2167, ἐπιτεθεωρήκην Cum. 18, contra πρᾶτος tantum Theocr. 29, 18. Singulare est ἀξιάσει pro ἀξιώσει in Lamps. 33; num forte alia verbi forma ἀξιάω a substantivo ἀξία derivata est?

2) Grammatici¹⁾ referunt, Aeoles ἵ mutasse in ἵ,

1) Choerob. Bekk. 1193. πόληος κατ' Αἰολικὴν τροπὴν τοῦ ἵ εἰς τὸ ἵ ὡς ἐπὶ τοῦ ψιμύθιον ψημύθιον καὶ ἀκτῖνες ἀκτῆνες. Scholl. Il. φ, 516. πόληος Αἰολικῶς ὡς ἀκτῖνας καὶ ψημύθιον. Iisdem exemplis

certiora, ut videtur, exempla afferunt, ἀκτῆνες et ψημύθιον pro ἀκτῖνες, ψιμύθιον, unde solito more alia, non vere Aeolica explicantur. His addere licet Κυθέρηα pro Κυθέρεια, quod S. 43 e bono libro legitur et a grammatis (§. 14. not. 1) εἰ Aeolice in ḥ mutati exemplum assertur; nam si comparamus duplices formas Κυθέρεια et Κύθερα, εὐπατέρεια et ἀντιάνειρα, χερείων et χείρων, additis, quae de femininorum et comparativorum horum origine monuimus (§. 8, 5), antiquiores formas fuisse appareat Κυθέρια, εὐπατέρια, χέριων. Deinde eandem mutationem agnoscere oportet in Τόράδηῳ, quod e conjectura repositum est Alc. 73, quum plurimi testes Aeolicum patronymicum Τόράδιος tradant, vid. §. 30; nec minus ḥ est pro ī in πεμπεβόηα, quod e libris pro -βοεια legitur Sapph. 49, quia apud Aeoles adjectiva, materiem significantia, in ως exeunt, ut χρύσιος, vid. §. 10, 4. — Aeolibus non proprium est ḥξω e radice īx in ἀνηκόντων Cum. 22, unde vera videtur antiqua lectio ḥξει Sapph. 2 v. 8 et ḥξω S. 59, quod sine libris mutarunt; neque magis ἐπήβολος pro ἐπίβολος, quod pars librorum præchet apud Theocr. 28, 2, reliquis ἐπάβολος vix Aeolicum tueribus.

Jam vero in his omnibus, si unum excipias ἀκτῆνες, cuius obscurior ratio, ḥ positum est pro correpto iota, neque minus in Homericis formis, quae Aeolica hac mutatione explicantur. Videtur autem in omnibus, praeter ḥξω, brevis vocalis metri causa produci, quanquam in iis vocibus, quae multas breves syllabas ab origine habebant, productio etiam in prosam orationem et quotidianum sermonem transire poterat. Rem non una de causa miram nunc non licet accuratius tractare.

utuntur Choer. Ox. II, 241, 7 et Et. M. 603, 54. (cf. Scholl. Od. π, 317) ad νηλητεῖς explicandum; deinde de ψημύθιον Aeolico Ann. Ox. I, 319, 21. Inde corrigere oportet Et. M. 123, 25, ubi κηκίω e κικίω natum dicitur, ut ψημύθιον ψημύθιον τροπῇ Ἰωνικῇ, leg. Αἰολικῇ. Similiter κοίμησον pro κοίμισον Aeolicum audit Scholl. A. II. π, 524.

De $\bar{\eta}$ Aeolice, ut dicunt, in \bar{i} mutato vid. §. 39, 2.

3) Pro vulgari $\bar{\eta}$, Dorico $\bar{\alpha}$, Aeoles interdum diphthongum \bar{ai} habuisse referuntur. Certiora exempla²⁾ θναισκω et μιμναισκω conspirant cum antiqua scriptura θνήσκω, quae a grammaticorum parte²⁾ defendebatur et etiamnunc in codicibus reperitur. vid. Bast. ad Greg. p. 719. Inde verum vidiisse videntur antiqui grammatici, qui haec e θνησκω, μιμησκω orta putabant. Neque aliam rationem habet μαχαιτας pro μαχήτης Ale. 9, quod e μαχαιτας ortum esse intelligitur comparatis ὄπλιτης, ὁδίτης vel ὁδοίτης. Contra quod Αἰσίοδος et αἰμίονος auctoritate, ut videtur, non contemnenda²⁾ Aeolica dicuntur pro Ἡσίοδος, ήμίονος, satis mirum est, praesertim si cum hoc compares Latinum semis, neque tamen nunc audeamus grammatici commentum agnoscere. Neque omnem fidem Tzetzae³⁾ denegare audemus, μάνις Aeolicum esse tradenti pro μῆνις, et παίτρα pro πάτρα, quum diphthongus explicationem admittat, si comparantur Sanscr. manus, et Lat. patria, unde illa simili ratione nasci poterant atque μάκαιρα e μακαιρα (§. 8, 5); levissimam tamen omnino Tzetzae auctoritatem in Epexegesi de Aeolica dialecto disserentis multa arguunt et in hac ipsa tertium, quod affert similis mutationis exemplum, aī pro

2) Et. M. 272, 15. Αἰολεῖς θναισκω καὶ μιμναισκω διὰ τῆς \bar{ai} διφθόγγου λέγοντειν, cf. Scholl. A. II. 1, 799, Ann. Ox. I, 197. — Et. M. 452, 35. οἱ δὲ λέγοντει σὺν τῷ \bar{i} (θνήσκω et μηήσκω) ὅτι οἱ Αἰολεῖς θναισκω καὶ μναισκω λέγοντει διὰ τῆς \bar{ai} διφθόγγου, ἀλλ' ίδον τὸ Ἡσίοδος καὶ ήμίονος Αἰσίοδος καὶ αἰμίονος λέγοντειν, ἀλλ' ὅμως οὐκ ἔχει τὸ \bar{i} , η μέντοι παράδοσις ἔχει τὸ \bar{i} , ἵστι εἰ τοῦ λέγειν τοὺς Αἰολεῖς θναισκω καὶ μναισκω, ἄλλοι δὲ λέγοντειν, ὅτι διὰ τοῦ ιωνῶν γίνεται η παραγωγὴ θνησκω καὶ μηησκω etc. — De Αἰσίοδος cf. Et. Gud. 249, 49. Ἡσίοδος Αἰολικῶς ὁ τὴν αἰσιαν ὄδον πορευόμενος.